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Zanieczyszczenie powietrza a choroby
neurodegeneracyjne

Stopień zanieczyszczenia powietrza jest związany z większym ryzykiem hospitalizacji
z powodu m.in. choroby Alzheimera czy choroby Parkinsona – wskazują badania
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opublikowane w piśmie „The Lancet Planetary Health”.

Naukowcy z Harvard T.H. Chan School of Public Health w Bostonie przyjrzeli się danym dotyczącym
hospitalizacji 63 mln Amerykanów po 65. roku życia w latach 2000–2016 i zestawili je z informacjami
na  temat  s tężen ia  py łów zawieszonych  PM2,5  w ich  mie j scu  zamieszkan ia
(doi.org/10.1016/S2542-5196(20)30227-8).

Okazało się, że każde zwiększenie poziomu PM2,5 o 5 mikrogramów na metr sześcienny w danym
roku miało związek ze wzrostem ryzyka hospitalizacji z powodu choroby Parkinsona, choroby
Alzheimera i demencji o 13 proc. Ryzyko było podwyższone nawet przy ekspozycji na stężenia
uznawane za bezpieczne (roczna średnia 12 μg/m3 lub mniej). Najbardziej narażone były kobiety,
osoby rasy białej i osoby mieszkające w miastach.

„Zanieczyszczenie powietrza jest jednym z modyfikowalnych czynników ryzyka demencji. Te wyniki
wskazują, że zaostrzenie standardów dotyczących jakości powietrza mogłoby mieć pozytywny wpływ
na zdrowie starzejącej się populacji” – komentują autorzy.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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